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Marta Daraż

Wakacje

Jeszcze pachną akacje,
jadą, jadą wakacje.
Będę leżeć na kocu
bardzo, bardzo leniwie,
aż wyobraźnia zacznie
swe podróże szczęśliwe.
Już oto łodzią srebrzystą
powoli najpierw sunę
w przejrzystą, błękitną lagunę.
I tylko mama się dowie,
gdzie złote rybki łowię.
A teraz płyną pod okiem
puszyste, różowe obłoki.
Na ich strzępiastym grzbiecie
mogę daleko polecieć.
Kraina baśni mnie wzywa,
to podróż niezwykła,
to podróż prawdziwa.

Rys. Emilia Paulukiewicz

Zamknę ją potem
w pudełku z farbami
i namaluję wakacji aksamit.

Regina Nachacz

Rajskie wakacje

Dzieci, już mamy lato, 
wakacje gorące! 
Z dziadkami, mamą, tatą 
pozdrawiamy słońce!

Lasy, góry i morze, 
jaskinie, jeziora! 
Dziękujemy ci, Boże, 
za naukę wczoraj!

Jeszcze wielu łask Bożych 
na jutro potrzeba –
dobry Anioł dołoży 
kawałeczek Nieba!

Rys. Alan Węgrzyn



Nina Opic 

Wakacje z książką

Dzieci coraz bardziej myślały już o  wakacjach. W  piórnikach wylegiwały się 
zmęczone całoroczną pracą kredki, wypisane już długopisy i  biednie wyglądające 
gumki do mazania. Zeszyty były już prawie zapisane, a  książki w  podniszczonych 
okładkach. Wszyscy czekali na wakacje. 

– Mamo, co ja będę robić na wakacjach, jak nie będę chodzić do szkoły? – zapy-
tała Amelka, uczennica I klasy. 

– W tym roku nigdzie nie pojedziemy, bo dużo pieniążków poszło na remont 
mieszkania. Tydzień będziesz u  cioci Marysi w  górach, a  pozostały czas spędzisz 
w domu – powiedziała mama i czule pogłaskała córeczkę po głowie. 

Dziewczynka lubiła jeździć w góry do cioci Marysi, widziała tam różne zwie-
rzątka, poznawała przeróżne rośliny, a najważniejsze, mogła dłużej spać i oddychać 
zupełnie innym niż w mieście powietrzem. 

Rozmawiała o tym z Anią, swoją koleżanką z klasy, a ta zaproponowała wspólne 
wyjścia do osiedlowej biblioteki, w której pracował mama Ani. Na początku Amelka 
myślała, że będzie tam nudno, ale okazało się, że nie. Były przeróżne konkursy, zaba-
wy, spotkania z ciekawymi ludźmi, a nawet zajęcia teatralne. A ile poznała nowych 
koleżanek i kolegów! Bo wakacje w bibliotece wcale nie muszą być nudne. Naprawdę!

Nina Opic

WAKACJE Z KSIĄŻKĄ

Była połowa czerwca. Dzieci coraz bardziej myślały już 
o wakacjach. W piórnikach wylegiwały się zmęczone całorocz-
ną pracą kredki, wypisane już długopisy i biednie wyglądające 
gumki do mazania. Zeszyty były już prawie zapisane, a książki 
w podniszczonych okładkach. Wszyscy czekali na wakacje. 

– Mamo, co ja będę robić na wakacjach, jak nie będę cho-
dzić do szkoły? – zapytała Amelka, uczennica I klasy.

– W tym roku nigdzie nie pojedziemy, bo dużo pieniąż-
ków poszło na remont mieszkania. Tydzień będziesz u cioci Ma-
rysi w górach, a pozostały czas spędzisz w domu – powiedziała 
mama i czule pogłaskała córeczkę po głowie. 

Dziewczynka lubiła jeździć w góry do cioci Marysi, wi-
działa tam różne zwierzątka, poznawała przeróżne rośliny, a naj-
ważniejsze, mogła dłużej spać i  oddychać zupełnie innym niż 
w mieście powietrzem. 

Rozmawiała o tym z Anią, swoją koleżanką z klasy, a ta 
zaproponowała wspólne wyjścia do osiedlowej biblioteki, w któ-
rej pracował mama Ani. Na początku Amelka myślała, że będzie 
tam nudno, ale okazało się, że nie. Były przeróżne konkursy, za-
bawy, spotkania z ciekawymi ludźmi, a nawet zajęcia teatralne. 
A ile poznała nowych koleżanek i kolegów! Bo wakacje w biblio-
tece wcale nie muszą być nudne. Naprawdę!

Wojewódzka i Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Rzeszowie 
zaprasza na wakacyjne spotka-
nia w bibliotekach pod hasłem 
„Książka na wakacjach”, które 
odbędą się od 27 czerwca do 31 
sierpnia 2016 r. w placówkach 
WiMBP w Rzeszowie. W progra-
mie konkursy literackie, plastycz-
ne, quizy, turnieje, łamigłówki, 
gry stolikowe i towarzyskie, za-
bawy z książką, zgaduj-zgadule, 
układanie puzzli, głośne czytanie 
bajek, plebiscyt na najaktywniej-
szego czytelnika lata.
Szczegóły harmonogramu:  
www.wimbp.rzeszow.pl
Wstęp wolny!
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Muzeum Dobranocek 
ze zbiorów Wojciecha Jamy w Rzeszowie
ul. Mickiewicza 13, 35-064 Rzeszów
tel. + 48 748 36 51
www.muzeumdobranocek.pl 

ATRAKCJE NA WAKACJE 
W Muzeum Dobranocek w Rzeszowie

Wakacje to czas odpoczynku, małych i dużych podróży oraz zabawy. Zapraszam 
do skorzystania z letniej oferty Muzeum Dobranocek w Rzeszowie, która łączy moż-
liwość spędzania wolnego czasu, zdobywania wiedzy, rozwoju umiejętności oraz do-
brą zabawę. Uczestnicy zajęć będą mogli poznawać przygody bohaterów kultowych 

polskich oraz zagranicznych 
dobranocek i  sprawdzić, jak 
zaciera się granica między 
rzeczywistością a  dziecięcą 
fantazją.

Ale to nie wszystko! 
Będzie to również okazja, 
by poznać arkana realizacji 
filmów animowanych i  po-
szerzyć wiedzę na temat kla-
sycznych metod animacji, 
w  oparciu o  oryginalne eks-
ponaty z  naszego muzeum. 
Do realizacji zajęć wyko-

rzystamy pomoce zachęcające uczestników do aktywnego udziału i  sprawiające, że 
prowadzone zajęcia będą atrakcyjne. Proponowane formy aktywności zrealizujemy 
w czterech blokach tematycznych: „Dobranockowe podróże dookoła świata”, „Czy 
wy wiecie jak się leci w rakiecie?”, „Rejsy po morzach i oceanach” oraz „Doliny, 
dróżki, wizyta u Smerfów i u wróżki”.

Poszczególnym tematom towarzyszyć będą wybrani bohaterowie, których ekra-
nowe przygody doskonale się w  to wpisują. W  podróż w  ciekawe zakątki świata 
wybierzemy się z Koziołkiem Matołkiem, Bolkiem i Lolkiem oraz z Pampalinim – 
słynnym łowcą zwierząt. Nieziemskie atrakcje zapewni Miś Colargol z przyjaciółmi 

Plakat z czasopisma „Bouli”. Zbiory Muzeum Dobranocek 
w Rzeszowie



oraz Reksio i Myszka Miki, z którymi uczestnicy zajęć przeżyją kosmiczne przygody. 
Z  kolei z  kapitanem Kliperem, Pingwinem Pik-Pokiem i  Piotrusiem, właścicielem 
„zaczarowanego ołówka”, dzięki któremu można rozwiązać nawet najbardziej skom-
plikowane problemy, wypłyniemy na morza i oceany. O fantastyczny i  twórczy czas 
podczas kolejnych wakacyjnych wypraw zadbają Muminki, Pyza – tryskająca dobrym 
humorem kluseczka – oraz Smerfy razem z leśną wróżką Lakonią.

Oprócz proponowanych bloków tematycznych przez całe wakacje można uczest-
niczyć w zajęciach dotyczących realizacji filmów animowanych dla dzieci „Tajemnice 
planu filmowego”. Dla szkół i przedszkoli specjalnych przygotowaliśmy zajęcia literac-
ko-plastyczne „Czeszcz Balbina ” oraz „Maju – dobrze, że jesteś!” 

W czasie wakacji można obejrzeć dwie ekspozycje czasowe:
„Bajkolandia z klocków LEGO®” – prezentującą figurki bohaterów bajek z ma-

łych i dużych ekranów oraz fantastyczne, bajkowe konstrukcje zbudowane ze słynnych 
klocków. Będzie można oglądać liczne budowle z bohaterami filmów Disneya, bajecz-
ne zamki i  królewny, znane 
postaci z  kreskówek, fan-
tastyczne zestawy Ninjago® 
i  powstałe w  oparciu o  grę 
komputerową Minecraft®, 
LEGO® Star Wars™, a  nawet 
z  niezwykle popularnej se-
rii o  przygodach Harry’ego 
Pottera. Nie może zabraknąć 
warsztatów tworzenia baj-
kowych konstrukcji z  kloc-
ków, zatem zapraszam na 
„Dobranockę z  klocków 
LEGO®” z  udziałem zwiedzających Muzeum Dobranocek w  Rzeszowie. „Przygody 
Gąski Balbinki” – to kolejna ekspozycja czasowa, o bohaterce jednej z najstarszych 
dobranocek, prezentująca historię słynnej Gąski od pisemka dla dzieci „Świerszczyk”, 
w którym pisarka i ilustratorka Anna Hoffmanowa od 1957 r. przedstawiała krótkie 
i zabawne historyjki obrazkowe, aż po przygody prezentowane w okienkach telewizo-
rów. Zapraszam serdecznie do naszego bajkowego świata!

Katarzyna LUBAS,
dyrektor Muzeum Dobranocek w Rzeszowie

Projekt scenografii  do serialu Mały pingwin Pik-Pok. Zbiory Mu-
zeum Dobranocek w Rzeszowie



 
35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

tel. (17) 862 68 08, 862 57 17, 
faks (17) 850 13 67
www.teatrmaska.pl

e-mail: teatrmaska@teatrmaska.pl
Biuro Organizacji Widowni:

tel. (17) 850 13 60, 852 06 14, 850 13 65

WAKACYJNE ZWIEDZANIE 
PRACOWNI DŻEPETTA

Teatr Maska zaprasza (9, 12, 15–31 lipca do wakacyjnego zwiedzania Pracowni 
Dżepetta – klimatycznego muzeum lalek teatralnych.

W kameralnej przestrzeni prezentowane są stylizowane maski teatralne z różnych 
zakątków świata, a także lalki, projekty scenograficzne, rekwizyty i kostiumy z archiwal-
nych spektakli Teatru Maska i Kacperek.

Podczas zwiedzania Pracowni Dżepetta o swojej pracy opowiadają aktorzy Teatru 
Maska. 

''HACHIKO" NA 
MIĘDZYNARODOWYM 

FESTIWALU
Teatr Maska na zaproszenie Teatru Narodowego w Szybeniku wziął udział w 64. 

Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcym w Szybeniku w Chorwacji. 
W czwartek 27 czerwca o godz. 21.00 na scenie letniej usytuowanej na Skwerze Re-

publiki Hrvatskiej zagrano przedstawienie „Hachiko” wg scenariusza i w reżyserii Ewy 
Piotrowskiej. Spektakl podbił serca chorwackiej publiczności. Przedstawienie obejrzało 
prawie 700 widzów.



Rys. Hanna Bałchan, lat 7, opiekunka Jolanta Bobeł; 
Gminne Przedszkole w Malawie

Regina Nachacz 

Polskie lato
 
Przyszło lato, moje dzieci,
w szkole kończy się nauka,
czas jak strzała szybko leci,
każdy swego szczęścia szuka.
 
Już wakacje, rzeka, plaża,
lasy, pola, łąki, góry,
jeszcze morze się wydarza,
nad nim orzeł białopióry.
 
Odpoczniemy jak należy,
pozyskamy siły, zdrowie,
w moc słoneczka każdy wierzy,
niechaj ono coś dopowie.

Ewa Drapała
Zauroczenie morzem

Widzę morze błękitno-zielone,
całujące się z białym obłokiem,
falą leniwie rozanielone,
szumiące od wieków – rok za rokiem.
Pieści fala brzeg złoto-piaszczysty
muśnięciem namiętnym i mglistym,
wyrzuca mi na brzeg dar wielki:
jantar cudny i słone muszelki;
rozpryskuje śnieżnobiałą pianę
na moje bose stopy rozgrzane.
Czekam… tęsknię, kiedy z morskiej toni
wielki żaglowiec się wyłoni
i zabierze mnie gdzieś daleko… hen,
po wymarzony najpiękniejszy sen. Rys. Helena Przywara



Słowa: Regina Nachacz  Muzyka: Renata Kątnik

Lipcowe szczęście

Lubię słonko już od rana,
swobodę i luz,
żegnaj szkoło ukochana,
hasam pośród brzóz.

Refren
Już najwyższa pora 
powędrować w las.
Czekamy od wczoraj,
echo woła nas!

Lubię tajemnice lasów,
jakże pięknie tam,
nie potrzeba mi kompasu,
każdą ścieżkę znam.

Ref. Już najwyższa pora… 

Lubię słuchać śpiewu ptaków,
nie potrzeba słów,
pokosztować jagód smaku
czy pełnia, czy nów.

Ref. Już najwyższa pora… 

Lubię ciasto z borówkami,
ten wyborny smak,
błękit nieba ponad nami,
wielkie szczęście, tak!

Ref. Już najwyższa pora...
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Rys. Maja Działo, lat 7, opiekunka Renata Michna; Gminne Przedszkole w Malawie


